$$\pi = 4ns + \frac{1}{n} + \frac{\mathfrak{A}}{1 \cdot n^2} - \frac{\mathfrak{C}}{3 \cdot 2n^6} + \frac{\mathfrak{E}}{5 \cdot 2^4 n^{10}} - \frac{\mathfrak{G}}{7 \cdot 2^6 n^{14}} + \text{etc.} - \frac{4\pi}{e^{2n\pi} - 1}.$$

Etsi enim in termino ultimo inest π , tamen, quia is tantopere est parvus, sufficit valorem ipsius π proxime nosse.

EXEMPLUM

Sit $n = 5$; erit

$$s = \frac{1}{26} + \frac{1}{29} + \frac{1}{34} + \frac{1}{41} + \frac{1}{50};$$

qui termini actu additi dabunt

$$s = 0,146746305690549494,$$

unde erunt termini illi

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 6

Translated and annotated by Ian Bruce.

666

erit

$$\pi = 3,14159265358979345$$

quae expressio in figura demum penultima a veritate recedit; quod mirandum non est, cum adhuc terminum $\frac{\mathfrak{L}}{11 \cdot 2^{10} \cdot n^{22}}$ qui dat 22, subtrahere debuissimus sicque ne ultima quidem figura aberrasset. Ceterum intelligitur, si pro n maiorem numerum uti 10 assumissemus, tum facili negotio peripheriam π ad 25 pluresque figuras, inveniri potuisse.

157. Ponamus nunc quoque pro z functiones transcendentes ipsius x sitque $z = lx$ sumendo logarithmos hyperbolicos, quoniam vulgares facile eo revocantur, sitque

$$s = l1 + l2 + l3 + l4 + \dots + lx.$$

Quia igitur est $z = lx$, erit

$$\int z dx = xlx - x ;$$

huius enim differentiale dat $dxlx$. Deinde est

$$\frac{dz}{dx} = \frac{1}{x}, \quad \frac{ddz}{dx^2} = -\frac{1}{x^2}, \quad \frac{d^3z}{1 \cdot 2 dx^3} = \frac{1}{x^3}, \quad \frac{d^4z}{1 \cdot 2 \cdot 3 dx^4} = -\frac{1}{x^4}, \quad \frac{d^5z}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 dx^5} = \frac{1}{x^5} \text{ etc.}$$

Hinc itaque concluditur fore

$$s = xlx - x + \frac{\mathfrak{A}}{1 \cdot 2 \cdot x} - \frac{\mathfrak{B}}{3 \cdot 4 \cdot x^3} + \frac{\mathfrak{C}}{5 \cdot 6 \cdot x^5} - \frac{\mathfrak{D}}{7 \cdot 8 \cdot x^7} + \text{etc.} + \text{Const.}$$

Haec autem constans ponendo $x = 1$, quia fit $s = l1 = 0$, ita definietur, ut sit

$$C = 1 - \frac{\mathfrak{A}}{1 \cdot 2} + \frac{\mathfrak{B}}{3 \cdot 4} - \frac{\mathfrak{C}}{5 \cdot 6} + \frac{\mathfrak{D}}{7 \cdot 8} - \text{etc.},$$

quae series ob nimiam divergentiam est inepta ad valorem ipsius C saltem proxime eruendum.

158. Non solum autem proximum, sed etiam ipsum verum valorem ipsius C inveniemus, si consideremus expressionem WALLISIANAM pro valore ipsius π inventam atque in *Introductione* demonstratam, quae erat

$$\frac{\pi}{2} = \frac{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6 \cdot 8 \cdot 8 \cdot 10 \cdot 10 \cdot 12 \cdot \text{etc.}}{1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5 \cdot 5 \cdot 7 \cdot 7 \cdot 9 \cdot 9 \cdot 11 \cdot 11 \cdot \text{etc.}}$$